1

医政発 0604 第 32 号

健 発 0604 第 18 号

薬生発 0604 第７号

令 和 ３ 年 ６ 月 ４ 日

公益社団法人 日本薬剤師会 会長 殿

厚 生 労 働 省 医 政 局 長

厚 生 労 働 省 健 康 局 長

厚生労働省医薬・生活衛生局長

（ 公 印 省 略 ）

「新型コロナウイルス感染症のワクチン接種を推進するための各医療関係職種の専門性を

踏まえた対応の在り方等について」を踏まえた協力について（依頼）

平素より予防接種行政の推進に御協力いただき感謝申し上げます。本日、別添のとおり、

「新型コロナウイルス感染症のワクチン接種を推進するための各医療関係職種の専門性を

踏まえた対応の在り方等について」（医政発 0604 第 31 号・健発 0604 第 17 号・薬生発 0604

第６号令和３年６月４日付け厚生労働省医政局長、健康局長、医薬・生活衛生局長通知）

を発出いたしましたので、貴会におかれては、当該通知も踏まえ、各地域の実状に合った

接種体制の構築に向け御協力いただけるよう御配慮方よろしくお願い申し上げます。